

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Doraźnej do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim Rady**  
**Miejskiej w Krośnie Odrzańskim**  
**odbytego w dniu 31 lipca 2017 r.**

Posiedzeniu przewodniczył **Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji Doraźnej. W posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Czarnolewska - Sekretarz Gminy

Janina Pawlik - Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa

**TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Przygotowanie ostatecznych propozycji nowych nazw ulic: 20 Lutego i 17 Pionierów w Krośnie Odrzańskim, po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami.
3. Wolne wnioski i zapytania.

**Do pkt. 1**

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

*Nie zgłoszono wniosków do przedstawionej tematyki.*

**Do pkt. 2**

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** przekazała informacje dotyczące ulicy Marksa. Wyjaśniła, iż na ulicy jest 91 osób uprawnionych do głosowania. 48 mieszkańców podpisało się pod pismem, iż chcą, aby ulica nazywała się Staromiejska, a nie jak proponujemy – Mennicza. Mieszkańcy zgłaszali także, iż na ulicy jest duży nieporządek, jeśli chodzi o numerację i wejścia do budynków. Pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeanalizowali sprawę. Na ulicy Marksa pozostanie tylko 36 osób. Pozostali zostaną przypisani do ulicy Murnej, gdyż od tej ulicy są główne wejścia do budynków. 25 z nich podpisało się pod ulicą Staromiejską. Na konsultacjach było tylko 9 osób. W związku z tym Radni Zaborowicz i Kozakiewicz odwiedzili mieszkańców, przedstawiali informacje na temat mennicy, która była w Krośnie i zachęcali do powrotu do historycznej nazwy. 34 osoby opowiedziały się za nazwą: Mennicza, tylko 2 mieszkańców było przeciwko. Jeśli chodzi o ulicę Armii Czerwonej, to w konsultacjach wzięło udział 12% osób uprawnionych. 54 osoby zagłosowały za nazwą Wakacyjna, 22 za nazwą Armii Krajowej, 5 za Łochowicką. Zgłaszali się jednak mieszkańcy Armii Czerwonej, iż pomimo, że nie uczestniczyli w konsultacjach, chcą, aby ulica nosiła nazwę Armii Krajowej. Od czwartku odwiedzano zatem mieszkańców i pytano o zdanie. Większość stwierdziła, iż nie chce nazwy Armii Krajowej, ale Wakacyjną. Ponadto do Urzędu wpłynęło pismo od mieszkańca, który stwierdza, że pomimo wyników konsultacji Burmistrz przedkłada pod obrady rady nazwę Armii Krajowej. Proponujemy zatem zmianę decyzji. Przygotowany jest projekt nr 2 uchwały, gdzie ulica Armii Czerwonej zmieni nazwę na Wakacyjną.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski** powiedział, że należy uszanować wolę mieszkańców. Jeśli chcą, aby ulica Armii Czerwonej nosiła nazwę Wakacyjna, to Przewodniczący zmienia zdanie i zgłasza za taką nazwą.

**Komisja Doraźna do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny M. Grycan) opowiedziała się za zmianą nazwy ulicy Armii Czerwonej na Wakacyjną.**

**Komisja Doraźna do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” opowiedziała się za zmianą nazwy ulicy 17 Pionierów na Pionierów.**

**Komisja Doraźna do spraw zmiany nazw ulic w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” opowiedziała się za zmianą nazwy ulicy 20 Lutego na 11 Listopada.**

**Do pkt. 3**

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**

**BARTOSZ ZABOROWICZ**

Protokolowała:

**Monika Karwowska-Pawłowska**

*Karwowska-Pawłowska*

**Inspektor w Wydz. Organizacyjnym**